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شورای شهر تاسیس شرکت توسعه و بهسازی توس را تصویب کرد

ساختار جدید برای احیای توس
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شورای شهر
رفیع طلب

بیســت و هفتمین جلســه علنی شورای شــهر مشهد 
روز گذشته برگزار شد و طی آن، اعضای شورای شهر 
به تصویب مواردی همچون افزایش ســرمایه شرکت 
گردشــگری توســعه و عمــران هفــت حــوض، مجوز 
تاسیس شرکت توسعه و بهسازی توس، انتشار اوراق 
مشارکت برای فاز سه خط 3قطار شهری و الحاق یک 
تبصره بــه مصوبه مدیریت پارکینگ های حاشــیه ای 
و غیــر حاشــیه ای رای مثبــت دادنــد. همچنیــن در 
ایــن جلســه از اعــام وصــول لایحــه افزایــش کرایه 
تاکســی های درون شــهری به شــورای شــهر مشهد 

خبر داده شد.

راه غلبه بر مشکلات اقتصادی، انسجام، 	 
وحدت ملی و حمایت از دولت است

به گزارش »خراســان رضوی«، رئیس شــورای شــهر 
مشــهد در ابتــدای این جلســه با اشــاره بــه وضعیتی 
که به تازگی کشــور را در برگرفته اســت، اظهار کرد: 
مشکات اقتصادی در کشور ریشه ساختاری دارد و 
محصول مدیریت کل کشور است و همه جامعه و کشور 
مسئول هستند، ضمن این که بحران های اقتصادی 
در تمام کشورهای دنیا وجود داشته اما با عزم و اراده 
و برنامه ریزی آن را گذراندند و وارد رونق شدند و ما هم 

باید به این نکته توجه داشته باشیم.
محمدرضا حیدری نسخه شــفابخش فضای موجود 
را انســجام، وحدت ملی و حمایت از دولت دانســت و 
تاکید کرد: در شرایط موجود و به رغم همه کاستی ها 
و انتقاداتی که وجود دارد، باید از دولت حمایت کرد تا 
بتوانیم این چالش ها را سپری کنیم. وی تصریح کرد: 
وظیفه همه دولتمردان است که حرمت و کرامت مردم 
را حفظ کنند و به نیازهایشــان پاســخ دهند، مردمی 
که با هوشمندی خواست و اراده خودشان را از طریق 
صنــدوق رای اعام و هــر زمانی که احســاس کردند 
باید در عرصه ای حضور یابند و رای و اراده خودشان 
را اعمال کنند، با شــیوه دموکراتیک و منطقی اعام 
حضور کرده اند و باید اجازه بدهیم نهادهای برآمده از 
رای مردم و منتخب مردم برنامه هایشان را اجرا کنند.
حیدری افزود: اگــر نهادهای انتخابــی از رای مردم 
بتوانند برنامه هایشان را اجرا کنند دلیلی برای یاس 
و ســرخوردگی و برخــی از حرکت هایــی کــه موجب 

نگرانی می شود، وجود ندارد.
حیــدری یــادآور شــد: در ایــن مقطــع یــک ســری 
گشــایش های فرهنگــی، سیاســی، اجتماعــی و 
اقتصادی در جامعــه اجتناب ناپذیر اســت و ضرورت 
دارد و همــه بــه این نکتــه بیندیشــند که در راســتای 
نیازهــای مــردم و در چارچوب اصول مصــوب قانون 

اساســی پیش روند، آن چه را مــردم می طلبند خارج 
از چارچوب قانون اساسی نیست اما متاسفانه برخی 
از تفســیرهای محدود باعث می شــود کــه در مقابل 

خواست و اراده مردم ایستادگی شود.
وی با بیــان این کــه نیــروی انســانی ماهــر، مدیران 
دلسوز، منابع لازم و بخش خصوصی با انگیزه داریم، 
تاکید کرد: آن چه در وضعیت فعلی شــهر مشهد لازم 
اســت، تعامل و هــم افزایــی و همکاری دســتگاه ها و 
نهادهــای مختلف بــرای حمایت از مدیریت شــهری 
است تا بتواند فرایند توســعه را دنبال کند، باید خود 
را تقویــت کنیم و مانع بــرای آن ایجــاد نکنیم. رئیس 
شورای اسامی شهر مشهد گفت: در بدترین شرایط 
اقتصادی، پروژه های عمرانی در این شهر فعال است 
و با شــتاب پیش می رود، همچنین تمــام پروژه ها در 
حــال اجراســت و لحظه ای متوقــف نشــده، مگر این 
که برخاف خواســت و اراده مدیریت شــهری توسط 

دیگران متوقف شده است.

تصویب افزایش سرمایه شرکت توسعه و 	 
عمران هفت حوض

در ادامه موضوع افزایش سرمایه شرکت گردشگری 
توســعه و عمــران هفت حــوض در دســتور کار شــورا 
قرار گرفت. بر اســاس این دســتور کار به شــهرداری 
مشــهد اجازه داده می شــود به منظور افزایش سطح 
بهــره وری، تقویت بنیــه اجرایــی و تــوان درآمد زایی 
شــرکت گردشــگری توســعه و عمران هفــت حوض، 
حداقل متناسب با میزان سهام خود و برنامه شرکت، 
نسبت به افزایش سرمایه شرکت یادشده از مبلغ یک 
میلیارد ریال به مبلغ 21 میلیارد ریال از محل ردیف 
بودجه مربوط در سال 97 و پس از تشریفات اداری و 
قانونی و براساس گزارش توجیهی و مدارک پیوست 
اقدام کنــد که ایــن موضــوع پــس از بحث و بررســی 

اعضای شورا، به تصویب رسید.

مجوز شورا به شهرداری برای پیگیری 	 
انتشار اوراق مشارکت خط 3قطارشهری

دســتور کار بعدی این جلســه شــورا، موضوع انتشار 
اوراق مشارکت برای فاز ســه خط 3قطار شهری بود 
که تصویب شــد و بر اســاس آن به شــهرداری مشــهد 
اجازه داده شد به استناد بند د تبصره 5قانون بودجه 
سال 97 کل کشور و به منظور تامین منابع مالی مورد 
نیاز برای اجرای فاز ســوم پروژه خط 3قطار شهری، 
مبلغ 10 هزار میلیارد ریال اوراق مشــارکت با ســود 
علی الحساب مورد توافق شــهرداری و بانک مرکزی 
جمهــوری اســامی ایــران منتشــر کنــد. همچنین 
شــهرداری مشــهد پرداخــت 50 درصــد ســود را در 
دوره های سه ماهه و 50 درصد اصل مبلغ را در پایان 

دوره مشارکت تعهد می کند.

دســتور کار دیگر این جلســه نیــز الحاق یــک تبصره 
بــه مصوبــه مدیریــت پارکینگ هــای حاشــیه ای و 
غیر حاشــیه ای بود کــه تصویب شــد. بر این اســاس 
خودروهــای دارای پــاک ویــژه معلــولان )در خارج 
از فضای پــارک ویــژه مربــوط(، جانبــازان محترم با 
درصــد جانبــازی 25 درصد و بیشــتر و نیــز خانواده 
معزز شهدای گرانقدر مقیم مشهد )شامل پدر، مادر، 
همسر و فرزندان شــهدا( برای مدت دو ساعت در هر 
روز از تخفیــف 100 درصدی هزینــه پارکینگ های 
حاشیه ای و تخفیف 50 درصدی هزینه پارکینگ های 
غیر حاشیه ای متعلق به شهرداری برخوردار هستند.

گام شورا برای احیا و توسعه پایدار توس	 
دستور کار بعدی شورا، مجوز تاسیس شرکت توسعه و 
عمران توس بود که بر اساس آن، به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شــود مســتند به اختیــارات حاصل از 
مــاده 84 و 111 قانــون شــهرداری، بند 15 مــاده 
80 قانون تشــکیات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اســامی کشــور و انتخاب شــهرداران، مفاد مصوبه 
شــماره ش/12291/96/5 مــورخ 96/7/24 
در خصــوص ایجــاد ســاختار اجرایی مناســب جهت 
توسعه پایدار توس و به منظور احیای میراث تاریخی، 
فرهنگــی و گردشــگری توس، نســبت به تاســیس و 
تشکیل شرکت توســعه و بهســازی توس، پس از طی 
مراحل قانونی مربوط، با رعایت تبصره  زیر اقدام کند:

شــهرداری مشــهد مکلف اســت شــرکت مذکور را با 
حداقــل 51 درصد ســهام متعلق بــه خــود و الباقی 
بــا تســهیم و مشــارکت ســایر دســتگاه ها، ارگان ها 
بــه  نســبت  و  داده  تشــکیل  مرتبــط  نهادهــای  و  

هماهنگی های لازم در این خصوص اقدام کند.
احسان اصولی، رئیس کمیســیون فرهنگی شورای 
شــهر، به عنــوان مخالــف ایــن لایحــه گفــت: احیا و 
بازآفرینی تــوس به عنوان دغدغه، اقدام درســت و به 
جایی است، اما آن چیزی که بنده با آن مخالفم، شکل 
رسیدن ما به توسعه و عمران و بازآفرینی و احیای توس 
است، این شرکت قطعا بار نیروی انسانی بر دوش ما 

خواهد گذاشت.
احمد نوروزی، دیگر عضو شــورا نیز بــه عنوان موافق 
در این باره با بیان این که روش هــای موجود به نتایج 
موجــود می رســد، تاکید کــرد: بــرای احیــای توس 
تاکنون تشــکیل نهادهای مختلف در رده وزیر و... را 
داشــتیم که از آن بی خاصیت تر چیزی نداشتیم، اما 
اگر می خواهیم اتفاقی بیفتد باید ساختاری متناسب 

با خودش داشته باشیم.
در ادامه مجتبی بهاروند رئیس کمیسیون حمل و نقل 
و ترافیک شورای شهر ضمن ارائه تذکری اظهار کرد: 
در این که توس باید آباد شــود و فردوسی حق بزرگی 
بر گردن ملت ایران دارد، شــکی نیســت اما براساس  

اصل 44 قانون اساســی نهادهــای عمومی و دولتی 
باید شــرکت های خــود را واگذار کننــد و ما برخاف 

اصل 44 می خواهیم شرکت تاسیس کنیم.
سید مســعود ریاضی، رئیس کمیســیون ویژه توسعه و 
عمران توس نیز درباره این طرح گفت:22 سال از فرمان 
مقام معظم رهبری برای احیای توس می گذرد و هیچ 
اقدام قابل توجهی در این زمینه صورت نگرفته است. اگر 
بخواهیم همان مسیر را تکرار کنیم طبیعتا همان نتایج را 
می گیریم. وی افزود: یکی از بزرگ ترین دلایل ما برای 
پیشنهاد چنین شرکتی، کوتاه کردن مسیر بوروکراسی 
 بود و بــرای این منظور پیشــنهاد کردیم دســتگاه های
   ذی ربط به مشارکت گرفته شوند. ریاضی تصریح کرد: 
شورای عالی احیای توس نیز در این 22 سال دو جلسه 
داشته که در یکی از این جلســات مصوب شد مدیریت 
یکپارچه در توس ایجاد شود و پیشــنهاد کردند در این 

زمینه یک شرکت تاسیس شود.
شهریار آل شیخ معاون توسعه و برنامه ریزی شهرداری 
مشــهد نیز در این باره گفت: موضوع تاسیس شرکت 

را کمیسیون های توس، فرهنگی، بودجه، اقتصادی 
و حقوقی با دقت بررســی کرده اند و عما قبل از این 
که ما لایحه را بیاوریم، همه اعضای شــورا یکی دو بار 
نظراتشــان را ارائه داده انــد. وی افــزود: از مجموعه 
متخصصانی که در حوزه تشکیات و ساختار تخصص 
داشتند، دعوت کردیم در این باره به ما کمک کنند و 
در ســطوح مختلف این قضیه بررسی شــد، ما در نظر 
داریم تمرکز تصمیم گیری شــکل بگیرد. وی تصریح 
کرد: این شــرکت، شــرکتی اســت کــه بــا نهادهای 
بیرونی تعامل زیادی خواهد داشت و با مالکان عمده 
آن منطقه از جمله آســتان قدس یا اوقاف وهمچنین 
دســتگاه های مرتبط از جمله میراث فرهنگی و راه و 
شهرسازی تعامل جدی دارد، از این رو الزامی داریم 

که از سطح سازمانی مستقل تری استفاده کنیم.
پس از پایان بحث و تبادل نظــر در این زمینه، اعضای 
شــورا با کلیــات این طــرح موافقــت کردند کــه مورد 
تصویب قرار گرفت و بررسی جزئیات و اساسنامه این 

شرکت نیز به جلسه بعدی شورا موکول شد.

در حاشیه جلسه علنی روز گذشته نیز رئیس شورا درباره آخرین وضعیت پرونده امیر شها، گفت: 
ایشــان خوشــبختانه از بیمارســتان مرخص شــده اند و فرایند حقوقی نیز در حال پیگیری اســت. 
محمدرضا حیدری با اشــاره به پیگیری حقوقی این پرونده گفت: تعامل با مســئولان دادگستری و 
مجموعه های دیگر داشته ایم و موضوع پیگیری می شود. رئیس شورا درباره شائبه برخی انتصابات 
فامیلی در شــهرداری مشــهد نیز گفت: مســئولیت انتصاب ها با شهردار بوده و شــورای شهر هیچ 
دخالتی در این  موضوع ندارد، شهردار می تواند در زمینه انتصاب های خود با شورا مشورت کند و نظر 
مشورتی شورا یا اعضا را به تناسب تخصص و ارتباطاتی که دارند، دریافت کند اما تصمیم گیر اصلی 
در این زمینه خود آقای شهردار هستند. رئیس شورای اسامی شهر مشهد در پاسخ به این سوال که 
»آیا شما برای برخی انتصاب ها در شهرداری توصیه ای داشته و دارید؟« گفت: اگر نظر مشورتی ما 
را بخواهند، هر کدام از اعضای شورا نظر مشورتی خود واطاعاتی درباره نکات مثبت و منفی افراد 

مد نظر برای انتصاب را باید با خود شهردار در میان بگذارند.

 توضیحات رئیس شورا درباره انتصابات فامیلی
و وضعیت پرونده عضو شورا

در حاشیه

اخبار

شهری

رئیس کمیسیون حمل و نقل در واکنش به وصول لایحه 
افزایش کرایه تاکسی در شورای شهر  مطرح کرد

مخالفت با گرانی کرایه تاکسی
مســلمی - پایان بیست و هفتمین  جلســه علنی شورای 
شهر مشــهد  با اعام وصول چند طرح و لایحه همراه بود 
و »شــهناز رمارم« عضو هیئت رئیســه شــورا گفت: لایحه 
افزایش نرخ کرایه تاکســی های درون شهری در شورای 
شهر مشهد، دســتورالعمل درجه بندی و توانمندسازی 
شرکت های حمل و نقل مســافر درون شهری، آیین نامه 
اجرایی مشوق های سرمایه گذاری در حوزه ساخت و ساز، 
تعیین تکلیف شرکت تولید کود طلوع بارثاوا و همچنین 
تهاتر یــا معاوضه معوقات اشــخاص حقیقــی و حقوقی از 
طریق واگذاری اماک یا مجوز ساختمان و تفریغ بودجه 
ســال 96 ســازمان عمران شــهرداری در شــورای شــهر 

وصول شده است.
اعام وصول لایحه افزایش نرخ کرایه تاکسی های درون 
شهری، موضوع مهمی بود که اگرچه روز گذشته جزئیات 
بیشــتری درباره آن مطرح شــد اما ما را بر آن داشت تا در 
گفت وگو با مسئولان مســتقیم این لایحه در شهرداری و 
شورای شهر، آن را بررسی کنیم. علوی مقدم، مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی شهرداری مشهد، در این باره با بیان 
این که همه ســاله بر اساس شــاخص ها از جمله مالیات، 
حداقــل دســتمزد و...، نــرخ کرایــه تاکســی ها افزایش 
می یابد، به »خراســان رضــوی« گفت: با توجــه به فضای 
رقابتی که در بازار وجــود دارد، پیشــنهاد افزایش کرایه 
تاکســی ها کمتــر از شــاخص ها بــوده اســت. وی ضمن 
خودداری از اعام میزان افزایش نرخ کرایه تاکسی ها در 
لایحه پیشنهادی، افزود: اگر نرخ کرایه تاکسی ها بیشتر 
افزایش پیدا کند به نفع خود تاکسیران ها نیست، چرا که 
با افزایش بیشتر نرخ تاکسی ها مردم ترجیح می دهند از 

تاکسی های اینترنتی استفاده کنند.

مخالفت صد در صدی رئیس کمیسیون حمل 	 
و نقل شورا با لایحه

با ایــن حــال مجتبــی بهاروند رئیــس کمیســیون حمل 
و نقل و ترافیک شــورای شــهر با بیــان این که شــخصا به 
عنوان رئیس کمیســیون مخالف صددرصــدی افزایش 
نرخ کرایه تاکســی ها هســتم، در گفت وگو با »خراســان 
رضوی«  گفــت: مطمئنم دیگر اعضای کمیســیون حمل 
و نقل و ترافیک شــورای شهر مشــهد نیز مخالف افزایش 
نرخ کرایه تاکسی ها خواهند بود. وی تصریح کرد: هنوز 
لایحه افزایش نرخ تاکسی ها به کمیسیون ها ارجاع نشده 
و از میزان افزایش کرایه تاکســی ها اطاعی ندارم، ولی 
با توجه به فضای رقابتی که در بازار وجــود دارد باید نرخ 
تاکســی را خود بازار تعیین کند، هم اکنــون و با وضعیت 
موجود افزایش نرخ تاکســی ها به نفع رانندگان تاکسی 

نیست.

طی 3ماه نخست امسال صورت گرفت

 اجرای 7حکم قلع بنا
 در منطقه یک مشهد

شــهردار منطقــه یک مشــهد از اجــرای هفت حکــم قلع 
بنا در سه ماه نخســت امســال در این منطقه خبر داد. به 
گــزارش روابــط عمومی شــهرداری منطقه یک مشــهد، 
جواد اصغری اظهار کــرد: اجرای موارد قلــع بنا به دلیل 
عدم رعایت ضوابط شهری و بی قانونی، موجب هدررفتن 

سرمایه های ملی می شود. 
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